ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2189/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
pavimentação  asfáltica  da  rua  Leonor  Cunha  Vitorino,  bairro  Arraial  dos  Cunha,  assim
como o alargamento da entrada junto a rodovia Antônio Heil - SC 486.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadão junto a este gabinete.
Tal pedido se justifica, pois desde a duplicação da rodovia Antônio Heil - SC 486, e com a
instalação do  retorno nas  proximidades  do  Km 10,  esta  via  de  curta  extensão tem sido
muito utilizada para quem entra nos bairros Arraial e Paciência.
Frisa-se ainda que tal pleito já havia sido solicitado em maio de 2021 através da indicação
n. 2333/2021.

SALA DAS SESSÕES, EM 07 DE JUNHO DE 2022

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .

​